



Handläggare
Fanny Adebrink
Fanny.Adebrink@huddinge.se

Skolinspektionen

Huddinge kommuns yttrande om ansökan från Stockholms Idrottsgymnasium AB om godkännande som huvudman för gymnasieskola

Bakgrund

Stockholms Idrottsgymnasium AB har ansökt om godkännande som huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning på Östermalm i Stockholms kommun från läsåret 2023/2024. Ansökan gäller Stockholms Idrottsgymnasium som avser erbjuda handboll inom ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet. Skolan har erbjudit utbildningen tidigare som nu löper ut, därav den nya ansökan.

Huddinge kommun har möjlighet att yttra sig över ansökan senast 6 maj 2022. Yttrande ska innehålla ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser som kan uppstå på lång sikt om utbildningarna startar. Dessutom ska yttrandet innehålla en befolkningsprognos och en sammanställning av kommunala gymnasieskolor i kommunen som erbjuder liknande utbildning.

Huddinge kommun avstyrker godkännandet som huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning mot handboll inom ekonomiprogrammet, naturvetenskaps-programmet och samhällsvetenskapsprogrammet. Kommunen erbjuder aktuella program och fortsatt godkännande kan bidra till en överetablering av gymnasieplatser inom regionen.

Ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska konsekvenser

Inom gymnasierregionen i Stockholm fanns det vid antagningen 2021 cirka 3500 vakanta gymnasieplatser. Vid den preliminära antagningen 2022 ökade antalet förstahandssökanden till högskoleförberedande program med drygt 600, men antalet platser har ökat med knappt 1700. Det innebär att även om antalet elever ökar, och prognostiseras att fortsätta öka, blir antalet vakanta platser stort. Huddinge kommun har ytterligare plats i befintliga skolor för att möta ökade elevkullar.

Huddinge kommun erbjuder aktuella program. Dessutom erbjuds handboll som nationellt godkänd idrottsutbildning inom kluster syd i närliggande Botkyrka kommun. Ett godkännande av en fristående gymnasieskola som erbjuder ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet kan leda till ett för litet elevunderlag i Huddinge

HUDDINGE KOMMUN



Datum
2022.03-03

Diarienummer
GAN-2022/126

kommuns gymnasieskolor som kan resultera i alltför små elevgrupper med ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska negativa konsekvenser som följd. I ett långsiktigt perspektiv kan det finnas en risk att kommunen inte kan anordna utbildningarna på grund av ett för litet elevunderlag. Sammantaget ser Huddinge kommun risk för negativa konsekvenser och avstyrker godkännandet.

Befolkningsprognos

Prognosen om antalet unga som fyller 16 i Huddinge kommun 2022 till 2027 ligger på mellan 1569 – 1717 personer.¹

År	2022	2023	2024	2025	2026	2027
16-åringar	1569	1563	1666	1643	1717	1666

Huddinge kommun har samverkansavtal med samtliga kommuner i Stockholms län, Håbo kommun och region Stockholm.² Det innebär att elever inom kommunerna söker till de nationella gymnasieutbildningarna på lika villkor. Storsthlm anger att det inom regionen fanns 83 459 stycken 16-18 åringar 2021 och prognostiserar en ökning till 94 416 ungdomar inom åldersintervallet år 2027.³

Programerbjudande

Huddinge kommun erbjuder ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet och samhällsvetenskapsprogrammet på Huddingegymnasiet, Sjödalsgymnasiet, Widerströmska gymnasiet samt Östra gymnasiet, men erbjuder inte simhopp som nationellt godkänd idrottsutbildning.

¹ Huddinge kommun, *Befolkningsprognos 2021-2030*

² Storsthlm *Samverkansavtal om gymnasieutbildning* <https://www.storsthlm.se/utbildning-och-arbetsmarknad/gemensam-gymnasieregion/samverkansavtal-om-gymnasieutbildning.html>

³ Storsthlm, *Gymnasiebehovet 2021 - Trender och kunskap om Stockholms läns gymnasierregion, Gymnasiebehovet 2021 (storsthlm.se)*